
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 

COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO DI FISIOPATOLOGIA 

CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE CAT D: ESITO, E 

CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO INDETERMINATO. (ID N. 24345). 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.21 avente ad oggetto la “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.21 -Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-2022 – 

provvedimenti conseguenti”; 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.202, avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi sui 

conti economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”; 

 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Richiamata la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è 

disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

 

Premesso che: 
- con delibera n. 500 del 03.03.2021, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Fisiopatologia 

Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Cat D, a tempo indeterminato e a tempo pieno; 

- con deliberazione n.1218 del 21.05.2021 è stata disposta l’ammissione dei candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti nel bando e la costituzione della Commissione Esaminatrice; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001511    del 29/06/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Accertato che la citata Commissione Esaminatrice ha rassegnato il verbale in data 9.06.2021 e la relativa 

graduatoria di merito, di seguito indicata e precisamente: 

 

1° SENESE  Ludovica punti 68,823 su 100 

2° TURRIZIANI  Laura punti 67,947 su 100 

3° VECE Cinzia  punti 62,010 su 100 

4° BARATEAU Giulietta punti 58,326 su 100 

5° MARRA Christian  punti 58,193 su 100 

6° BERGNA  Andrea punti 58,186 su 100 

7° DAGHETTI Filippo  punti 57,749 su 100 

8°  CALI’  Floriana punti 57,402 su 100 

9° RUSSO Flavia  punti 57,040 su 100 

10° TARASCIO  Emanuela punti 56,425 su 100 

11° BELLOMO Luciano punti 55,959 su 100 

12°  PUCCIO  Fabiola punti 55,420 su 100 

13°  ROSSI  Marilisa punti 55,030 su 100 

14° LE PERA  Gabriella  punti 54,332 su 100 

15°  PASINI  Sara Giulia  punti 54,024 su 100 

 
Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 

verbale conservato a cura dell’Ufficio concorsi; 

 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione  disponendo l’approvazione della graduatoria e la 

stipula di n. 1 contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Tecnico di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione Cardiovascolare - Cat D con la 

candidata 1° classificata Ludovica SENESE, nata a Napoli il 13.10.1990, a far tempo dalla data di 

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

Evidenziato che in data 21.06.2021 si è provveduto ad inoltrare richiesta di nullaosta per gli adempimenti 

relativi alla mobilità volontaria previsti dagli artt. 34 e 34bis del D.Lgs n. 165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del verbale datato 9.06.2021, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, dal quale 

risulta la seguente graduatoria: 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

1° SENESE  Ludovica punti 68,823 su 100 

2° TURRIZIANI  Laura punti 67,947 su 100 

3° VECE Cinzia  punti 62,010 su 100 

4° BARATEAU Giulietta punti 58,326 su 100 

5° MARRA Christian  punti 58,193 su 100 

6° BERGNA  Andrea punti 58,186 su 100 

7° DAGHETTI Filippo  punti 57,749 su 100 

8°  CALI’  Floriana punti 57,402 su 100 

9° RUSSO Flavia  punti 57,040 su 100 

10° TARASCIO  Emanuela punti 56,425 su 100 

11° BELLOMO Luciano punti 55,959 su 100 

12°  PUCCIO  Fabiola punti 55,420 su 100 

13°  ROSSI  Marilisa punti 55,030 su 100 

14° LE PERA  Gabriella  punti 54,332 su 100 

15°  PASINI  Sara Giulia  punti 54,024 su 100 

 

 

2. di stipulare, conseguentemente, n. 1 contratto a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità 

Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico di Fisiopatologia Cardiocircolatoria e Perfusione 

Cardiovascolare - Cat D, con la candidata 1° classificata Ludovica SENESE, nata a Napoli il 13.10.1990, 

a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del Collaboratore Professionale Sanitario, oggetto del 

presente provvedimento trova copertura nei costi del personale,   come da deliberazione n. deliberazione 

n. 370 del 17/2/2021   per il bilancio dell’esercizio 2021 e  verrà imputata  con provvedimenti successivi 

al Bilancio di competenza per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

4. di riservarsi la facoltà di revocare la presente, qualora PoliS Lombardia ed il Dipartimento Funzione 

Pubblica dovessero comunicare all’ASST, personale in disponibilità in possesso dei titoli richiesti; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Stefania Gambino

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-06-29T15:15:38+0200


		2021-06-29T15:23:37+0200


		2021-06-29T15:32:47+0200


		2021-06-29T15:38:26+0200




